
Smlouva o zpracování osobních údajů   Strana 1 z 5 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení “)  

 

Městská nemocnice Čáslav 

se sídlem Jeníkovská 348/17, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 

IČO: 008 73 764, DIČ CZ008 73 764 

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1640 

zastoupená MUDr. Ditou Mlynářovou, LL.M., ředitelkou 

(dále jako „správce“ na straně jedné) 
 

a 

 

VISITECH a.s. 

se sídlem Košinova 655/59, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO: 255 43 415, DIČ: CZ255 43 415 

zapsaná v OR u u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6323 

zastoupena Pavlem Kocourem, předsedou představenstva 

(dále jako „zpracovatel“ na straně druhé) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

smlouvu o zpracování osobních údajů 

(dále jen „smlouva“)  
 

I. 

Úvodní ustanovení 
1. Mezi správcem a zpracovatelem došlo dne 27.12.2021 k uzavření smlouvy o poskytování 

služeb (dále jen „smlouva o poskytování služeb“), kterou se zpracovatel zavázal poskytovat v 
rámci svého předmětu podnikání správci službu PoC SOC365 zahrnutou v rámci komplexu 
služeb Security Operation Center 365 v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 smlouvy o 

poskytování služeb (dále jen „služby“). Tato smlouva se svým podepsáním stává také 
dodatkem ke smlouvě o poskytování služeb.  

2. S ohledem na skutečnost, že při poskytování služeb dochází ke zpracování osobních údajů 
poskytovaných správcem zpracovateli, uzavírají spolu strany tuto smlouvu, jejímž předmětem 
je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zpracování osobních údajů, 
kterým správce pověřuje zpracovatele v návaznosti na uzavřenou smlouvu o poskytování 
služeb.  

3. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí zejména jejich zpřístupnění a 
zobrazení, v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného poskytování služeb. 



Smlouva o zpracování osobních údajů   Strana 2 z 5 

4. Cena za zpracování osobních údajů, jakož i za plnění veškerých povinností zpracovatele 
plynoucích z této smlouvy a obecného nařízení, je zahrnuta v ceně služeb poskytovaných 
zpracovatelem správci na základě smlouvy o poskytování služeb. Zpracovatel není oprávněn 
požadovat po správci nad rámec ujednané ceny za poskytování služeb úhradu jakékoli 
odměny nebo náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s plněním povinností z této 
smlouvy, obecného nařízení či právních předpisů České republiky.  

 

II. 

Předmět, doba, povaha a účel zpracování 
1. Předmětem zpracování jsou osobní údaje subjektů údajů, předané správcem zpracovateli v 

návaznosti na plnění smlouvy o poskytování služeb. Předmětem zpracování nejsou zvláštní 
kategorie osobních údajů ve smyslu čl. 9 obecného nařízení ani osobní údaje týkající se 
rozsudků v trestních věcech a trestných činu ve smyslu čl. 10 obecného nařízení.  

2. Doba zpracování osobních údajů je určena dobou nezbytnou pro uchování a zpracování 
osobních údajů, maximálně však dobou trvání smlouvy o poskytování služeb. Ke zpracování 
po ukončení smlouvy o poskytování služeb může dojít pouze v případě, kdy je taková 
povinnost uložena právními předpisy České republiky.   

3. Účelem zpracování osobních údajů ze strany zpracovatele a jménem správce je plnění 
povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytování služeb, tj. poskytnutí služby PoC SOC365 

v rozsahu uvedené v Příloze č. 1 smlouvy o poskytování služeb.    
4. Zpracovatel bude zpracování osobních údajů provádět automatizovanými i 

neautomatizovanými prostředky, manuálně i pomocí výpočetní techniky. Zpracování bude 
mít zejména, ale nikoli výlučně, formu zobrazení a zpřístupnění osobních údajů..  

5. Zpracovatel bude pro účely poskytování služeb zpracovávat údaje nacházející se v síti a na 

úložištích správce. 
 

III. 

Povinnosti a prohlášení správce 

1. Správce se zavazuje předávat zpracovateli osobní údaje získané a zpracovávané v souladu se 
zásadami zpracování osobních údajů uvedenými v čl. 5 obecného nařízení a pouze na základě 
zákonných důvodů dle čl. 6 obecného nařízení.  

2. Správce se zavazuje přijmout odpovídající organizační a technická opatření dostačující k 

tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům ze 
strany neoprávněných osob, zničení, poškození nebo ztrátě osobních údajů, jejich 

neoprávněnému přenosu, jinému neoprávněnému zpracování jakož i jakékoli jiné formě 
zneužití. Jedná se zejména o fyzické zabezpečení prostor správce, v nichž dochází ke 
zpracováním osobních údajů a zabezpečení výpočetní techniky, programů a internetového 

připojení využívaných správcem ke zpracování osobních údajů. 
3. Správce odpovídá za splnění oznamovací povinnosti vůči dozorovému úřadu v souladu s 

článkem 33 obecného nařízení a oznamovací povinnost vůči subjektu údajů v souladu s 
článkem 34 obecného nařízení.  



Smlouva o zpracování osobních údajů   Strana 3 z 5 

 

IV. 

Povinnosti a prohlášení zpracovatele 

1. Zpracovatel se zavazuje, že bude osobní údaje zpracovávat výlučně v souladu s touto 
smlouvou, obecným nařízením, právními předpisy České republiky a případnými pokyny, 
které je mu správce za účelem zpřesnění způsobu a rozsahu zpracování oprávněn udělovat. 
Nastanou-li na straně zpracovatele důvody, pro které nebude moci zajistit dodržování 
uvedených povinností, je povinen o této skutečnosti informovat správce neprodleně, nejdéle 
však do 24 hodin od jejího zjištění. Správce je v takovém případě oprávněn pozastavit 

předávání osobních údajů zpracovateli. 
2. Zpracovatel se zavazuje nepředávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním 

organizacím s výjimkou situace, kdy mu takové předání ukládají právní předpisy České 
republiky; v takovém případě je povinen správce předem informovat o takovém právním 
požadavku.  

3. Zpracovatel je oprávněn zpracováním osobních údajů pověřit své zaměstnance.  V takovém 
případě odpovídá za to, že tito budou dodržovat veškeré povinnosti při nakládání s osobními 
údaji ve stejném rozsahu, v jakém jsou uloženy zpracovateli. Zpracovatel dále odpovídá za to, 
že všichni zaměstnanci, které pověří zpracováním osobních údajů budou odpovídajícím 
způsobem proškoleni pro účely nakládání s osobními údaji a že budou poučeni o své 
povinnosti zachovat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních přijatých 
za účelem ochrany osobních údajů, přičemž tato povinnost trvá i po skončení jejich 
pracovněprávního vztahu se zpracovatelem.  

4. S výjimkou uvedenou v předchozím odstavci nesmí zpracovatel bez předchozího písemného 
souhlasu správce osobní údaje jakýmkoli způsobem poskytnout třetím osobám k jakémukoli 
účelu, zejména nesmí osobní údaje zpřístupňovat, zveřejňovat nebo šířit, ani toto umožnit 
třetím osobám.  

5. S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, rozsahu, kontextu a účelům 
zpracování i pravděpodobnosti a závažnosti rizik pro práva a svobody subjektů údajů přijme 
zpracovatel odpovídající organizační a technická opatření. Tato opatření musí být dostačující k 
tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům ze 
strany neoprávněných osob, zničení, poškození nebo ztrátě osobních údajů, jejich 
neoprávněnému přenosu, jinému neoprávněnému zpracování jakož i jakékoli jiné formě 
zneužití. Jedná se zejména o fyzické zabezpečení prostor zpracovatele, v nichž dochází ke 
zpracováním osobních údajů a zabezpečení výpočetní techniky, programů a internetového 
připojení využívaných zpracovatelem ke zpracování osobních údajů. V případě, že je to 
potřebné k zajištění úrovně zabezpečení odpovídající rizikům zpracování, přijme zpracovatel 
také některá nebo všechna opatření stanovená článkem 32 obecného nařízení. Zpracovatel 
prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy přijal bezpečnostní opatření odpovídající rizikům 
plynoucím ze zpracování osobních údajů.  

6. Jestliže je zpracovatel v souladu s čl. 30 obecného nařízení povinen vést záznamy o činnostech 
zpracování, zavazuje se takové záznamy vést a uvádět v nich veškeré informace a skutečnosti 



Smlouva o zpracování osobních údajů   Strana 4 z 5 

požadované příslušnými ustanoveními obecného nařízení.   
7. Zpracovatel prohlašuje, že bez předchozího konkrétního písemného souhlasu správce 

nezapojí do zpracování dalšího zpracovatele. Bude-li tento souhlas správce udělen, zajistí 
zpracovatel splnění veškerých povinností plynoucích z čl. 28 odst. 2 a 4 obecného nařízení, 
zejména zabezpečí, že tento další zpracovatel se zaváže a bude dodržovat povinnosti při 
nakládání s osobními údajů ve stejném rozsahu, v jakém jsou uloženy zpracovateli právními 
předpisy a touto smlouvou.  

8. Zpracovatel se zavazuje správci bezodkladně poskytnout součinnost pro splnění správcovy 
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů zakotvených v kapitole III. 
obecného nařízení. Uplatní-li subjekt údajů některé své právo zakotvené v kapitole III. 
obecného nařízení u zpracovatele, je o tom zpracovatel povinen správce neprodleně 
informovat.  

9. Na žádost správce je zpracovatel povinen umožnit správci kontrolu činností spojených se 
zpracováním osobních údajů, jakož i dostatečnost přijatých organizačních a technických 

bezpečnostních opatření. O záměru provést takovou kontrolu vyrozumí správce zpracovatele 
nejméně tři pracovní dny před datem zamýšlené kontroly.  

10. Zpracovatel se zavazuje předávat průběžné výsledky zpracování osobních údajů zpět správci 
v souladu s touto smlouvou, smlouvou o poskytování služeb a případnými pokyny správce.  
 

V. 

Vzájemná součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost a informace potřebné pro 
řádné plnění této smlouvy, jakož i povinností plynoucích z obecného nařízení a dalších 
příslušných právních předpisů.   

2. Zjistí-li některá ze smluvních stran, že zpracovávané osobní údaje nejsou úplné, pravdivé 
nebo aktuální, upozorní na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. 
Dojde-li k takovému upozornění ze strany správce, připojí k němu příslušné pokyny ohledně 
způsobu doplnění, opravy nebo aktualizace osobních údajů. Tento pokyn je zpracovatel 
bezodkladně povinen splnit.  

3. Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které mají 
nebo by mohly mít význam pro řádné plnění této smlouvy, jakož i povinností plynoucích z 
obecného nařízení a dalších příslušných právních předpisů.  Zjistí-li některá ze stran porušení 
zabezpečení osobních údajů, vyrozumí o tom druhou stranu nejdéle do 24 hodin od zjištění 
takové skutečnosti.  
 

VI. 

Odpovědnost 
1. Správce i zpracovatel odpovídají za zpracování osobních údajů v souladu s požadavky 

obecného nařízení, jakož i dalších příslušných právních předpisů do té míry, do jaké se děje v 
jejich sféře působení, tj. zejména v jejich prostorách, jejich zaměstnanci a za použití jimi 
nastavených organizačních a bezpečnostních opatření. 



Smlouva o zpracování osobních údajů   Strana 5 z 5 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s čl. 82 odst. 4 obecného nařízení odpovídají za 
škodu nebo újmu způsobenou zpracováním v rozporu s obecným nařízením společně a 
nerozdílně.  

 

VII. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání smlouvy o poskytování služeb. 
Ukončením smlouvy nezanikají povinnosti zpracovatele týkající se zabezpečení osobních 
údajů až do okamžiku jejich úplné likvidace, vrácení správci nebo předání jinému 
zpracovateli.  

2. Ke dni ukončení této smlouvy je zpracovatel povinen vrátit správci způsobem správcem 
zvoleným veškeré osobní údaje, které pro správce zpracovával a vymazat veškeré jejich kopie 
s výjimkou situace, kdy právo České republiky vyžaduje uložení osobních údajů.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzešlé a s ní související se řídí obecným nařízením a obecně 

závaznými právními předpisy České republiky.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran.  
3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po podpisu po jednom vyhotovení. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a všem jejím ustanovením rozumí, a že 

obsah této smlouvy je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a neuzavírají ji v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

V Čáslavi dne __. __. ______    V Brně dne __. __. _____ 

 

 

 

 

____________________________________  ____________________________________ 

Městská nemocnice Čáslav     VISITECH a.s. 

MUDr. Dita Mlynářová, LL.M., ředitelka  Pavel Kocour, předseda představenstva 

správce      zpracovatel 

 

 

Digitálně podepsánoPavel Kocour
DN:C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-25543415, 
O=VISITECH a.s., OU=2, CN=Pavel 
Kocour, SN=Kocour, G=Pavel, 
SERIALNUMBER=P157010
Příčina:Schválil jsem tento dokument 
svým právně závazným podpisem
Umístění:zde lokace podpisu
Datumu:2021.12.23 12:01:46+01'00'
Foxit PDF Reader Verze: 11.1.0

Pavel 
Kocour

Dita 

Mlynářová

Digitálně podepsal 

Dita Mlynářová 

Datum: 2021.12.27 

08:25:13 +01'00'


